
 
 

                              
Uchwała Nr XXIV/422/09 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 marca 2009 r. 

 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinanso-
wane w 2009 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    
 
 
Na podstawie art. 35 ust.1, pkt. 5 i 6 oraz ust.2; art. 36 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                     
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, 
poz. 92 z późn. zm.); art. 14 ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); §2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia            
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. nr 187, poz. 1940              
z późn. zm.); §1 pkt 2, 3, 5 i  9 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. 
w sprawie rodzajów zdań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleca-
nych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz.U. Nr 29, poz. 172) 
 
- uchwala się, co następuje: 

 
§1 

 
Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 2 804 802,00 zł            
przeznacza się na realizację następujących zadań:  
 
1) dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku                  

z potrzebami osób niepełnosprawnych – 987 802,00 zł; 
 
2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej –  1 517 000,00 zł; 
 
3)  dofinansowanie zadań zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym ogółem – 300 000,00 zł,   

w tym: 
a)  organizowanie  i  prowadzenie  szkoleń,  kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełno-

sprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji                
zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień            
dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lo-
kalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, 
podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i 
udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji – 60 000,00 zł; 

b)  prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 
         -   mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 
      -   rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, 

mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 
  -  usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną            

w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach 
     – 60 000,00 zł; 

   c) organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla     
osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach – 120 000,00 zł; 

  
 
d)  organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz        

zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych – aktywizujących zawodowo                
i społecznie te osoby – 60 000,00 zł. 



 
 
 

§2 
 
Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do dokonania zmian kwot ustalonych na zadania 
określone w §1 pkt 3 w przypadku, gdy wystąpią różnice w możliwościach wykorzystania określonych               
w tym przepisie kwot, przy równoczesnym zwiększeniu zapotrzebowania na środki finansowe przezna-
czone na realizację innych zadań.  
 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§4 

  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
         Przewodniczący Sejmiku 

 
               Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 



 
 

Zgodnie z art. 35 ust. 1, pkt 5 i 6 oraz art. 36 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ((Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92                 
z późn. zm.) do zadań samorządu województwa należy realizacja następujących  zadań: 
 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących           
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych  
obiektów; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej; 
3) zadania zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 
 

Ww. zadania mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób               
Niepełnosprawnych. 

  
Podziału środków przypadających samorządom wojewódzkim dokonuje się na podstawie rozporzą-

dzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 
Nr 88, poz. 808 z późn. zm.). Pismem z dnia 29 stycznia 2009r., znak: WF/73w/2009 Zastępca Prezesa 
Zarządu PFRON w Warszawie, poinformował Marszałka Województwa o wysokości środków Funduszu               
przypadających dla Województwa Świętokrzyskiego w 2009 r.  

 

Wysokość  środków ustalona została na kwotę: 2 804 802,00 zł.  
 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zm.) sejmik województwa określa 
zadania, które mogą być  realizowane w danym roku przy udziale środków PFRON.  
      W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przeka-
zywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom woje-
wódzkim i powiatowym, część środków Funduszu należy przeznaczyć na pokrycie kosztów działania 
zakładów aktywności zawodowej działających na terenie województwa. W województwie świętokrzyskim 
działają dwa zakłady aktywności zawodowej: Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich i Zakład Ak-
tywności Zawodowej w Stykowie. 

Wysokość środków w 2009r. przypadających na działalność rehabilitacyjno - obsługową ww.               
zakładów, po uwzględnieniu warunku określonego w §5 ust.2 rozporządzenia w sprawie algorytmu (…), 
ustalona została na kwotę: 1 394 711,00 zł.  
Zgodnie jednak z treścią pisma Zastępcy Prezesa PFRON w przypadku, gdy obliczona według algorytmu      
kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej 
dla województwa, uwzględniając warunek określony w §5 ust.2 rozporządzenia w sprawie algorytmu 
(…), jest niższa od kwoty wynikającej z uzgodnionego preliminarza kosztów działania w części dotyczą-
cej możliwego dofinansowania ze środków Funduszu po uwzględnieniu wskaźnika maksymalnego                
dofinansowania w wysokości 90% tych kosztów, kwota ta może zostać zwiększona z puli środków              
przewidzianych na bieżącą realizację zadań. Uwzględniając zatem taką możliwość, wysokość środków 
przeznaczonych na dofinansowanie działania zakładów aktywności zawodowej proponuje się podwyższyć 
do kwoty: 1 517 000,00 zł.    
                  
Na realizację wniosków o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabili-
tacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych proponuje się przeznaczyć  kwotę: 987 802,00 zł.  
 
Pozostałe środki w wysokości ogółem - 300 000,00 zł zabezpieczono na zadania zlecane fundacjom                  
i organizacjom pozarządowym, które zostały określone w §1 pkt 2, 3, 5 i 9 rozporządzenia Ministra            
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzajów zdań z zakresu rehabilitacji                  
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. 
Jednocześnie dokonano podziału ogólnej kwoty 300 000,00 zł, na kwoty przeznaczone na realizację                
poszczególnych zadań. Biorąc jednak pod uwagę ewentualność zaistnienia różnic w wykorzystaniu                



 
 
ustalonych kwot, przy równoczesnym zwiększeniu zapotrzebowania na środki finansowe przeznaczone na 
realizację innych zadań, uwzględniono możliwość zmian proponowanych w uchwale kwot.  
 
 


